
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 26. studenoga 

ISUS KRIST – KRALJ 
SVEGA STVORENJA 

 
Nikon, Hugo 

8.00 † Marija i Mijo Franjo; † Ivan i Mila Vrljičak 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Mirko i Iva Ljubičić: Na nakanu za Marka 

18.30 † Karol Ivan 

PONEDJELJAK, 27. studenoga 
Marija, Maksim 

18.30 † Katica i Dragutin Jedvaj 

UTORAK, 28. studenoga 
sv. Katarina Labourė, redovnica družbe 

Kćeri milosrđa, mističarka 

18.30 
Na nakanu za Anitu Lončar; Za zdravlje i obraćenje;  
† Barica Uremović; Na nakane; † Mira Mustač; 
† Vera Palijan; Za ozdravljenje; † Ivan Lučić 

SRIJEDA, 29. studenoga 
Antun Franjo 

18.30 Na nakanu za Anđelu Lončar 

ČETVRTAK, 30. studenoga  

BLAGDAN 
SV. ANDRIJA APOSTOL 

18.30 
† Milan Paunić; 
† Anđelko Lončar 

PETAK, 1. prosinca 
Blanka, Natalija 

18.30 
Na nakanu za Ivanu Lončar; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnoga Caritasa; Na nakane; Za duše u čistilištu 

SUBOTA, 2. prosinca 
sv. Lucije, biskup u Churu 

18.30 
Na nakanu za Petru Lončar;  
Za duhovna zvanja u našoj župi  

NEDJELJA, 3. prosinca 

PRVA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 
Franjo, Lucije 

8.00 Na nakanu za ob. Lončar 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Šaš; Na nakanu za Renata 

18.30  

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: 
zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1049. God XXVI. 26. studenoga 2023. 

 

 
 

U Kristu oživljeni 
 

Kršćani u Starom zavjetu redovito vide navještaj onoga što s ostvarilo u Novom. 
Tako je, na primjer, prijelaz Židova kroz Crkveno more slika krštenja: kao što je onaj narod 
kroz vodu prošao iz ropstva u slobodu, tako novi (kršćanski) narod kroz vode krštenja 
prelazi iz ropstva grijeha u slobodu djece Božje. 

 

Na sličan način u Prvoj poslanici Korinćanima Pavao uspoređuje prvog čovjeka, 
Adama, s Kristom, novim Adamom. U svojoj oholosti da on i njegova žena budu „kao 
bogovi“ prvi je Adam prekršio Božju zapovijed i time upropastio sebe i svoje potomke, jer 
od tada nad svakim čovjekom stoji strašna sjena smrti. Naprotiv, Krist, novi Čovjek, bio je 
poslušan Bogu sve do smrti i tako je pomirio čovjeka s Bogom i otvorio svakome čovjeku 
put u vječni život: „Po čovjeku smrt, po Čovjeku i uskrsnuće od mrtvih! Jer kao što u Adamu 
svi umiru, tako će i u Kristu svi biti oživljeni.“ 

Biblija je jasna. Čovjeka upropaštava njegova uznositost, njegova oholost, njegovo 
uvjerenje da sve može sâm, da mu ne treba Bog i njegovi zakoni. A zapravo, mi smo 
zadani. Ne možemo mijenjati svoju narav, da, na primjer, živimo kao ribe (nemamo škrge), 
ali u isto vrijeme ne možemo – bez strašnih posljedica – modificirati moralne zakone koje 
su duboko u našoj savjesti. Kao što je to za Adama bilo kobno, kobno je to za svakoga 
čovjeka koji – što god neki o tome mislili! – traži smisao svoga života izvan Boga. Za neke 
stvari znamo: loši su pesticidi i herbicidi, teški metali, antibiotici u mesu, zašećerena pića, 
brza prehrana… A hoće li današnji svijet reći da je loše ići samo za užicima po načelu više, 
bolje, brže? Neće. Govori se da treba vjerovati u sebe, da treba slijediti svoje srce, da se 
ne treba obazirati ni nikakve konvencije i zakone, da čovjeka svaki izvanjski autoritet samo 
koči… I što se događa? Je li takav čovjek sretan? Može li doista ostvariti sve svoje duboke 
čežnje? Može li ga put njegovih strasti i hirovitih poriva dovesti do mira i sreće? 

 

Biblija stavlja za uzor Krista, koji se podlaže Bogu, koji poznaje čovjeka do najveće 
dubine njegova bitka, Boga koji je dobrota i ljubav i koji čovjeka potiče na ono što je za 
njegov mir i za njegovu sreću. Konačno, Bog čovjeku otvara cijelu vječnost i ispunja tako 
sve njegove čežnje. To se u Kristu i ostvarilo. Baš zato što je bio poslušan i ponizan, on je 
postavljen gospodarom svega, da se na njegovo ime, „prigne svako koljeno nebesnika, 
zemnika i podzemnika.“ U Adamu svi umiru, u Kristu svi žive. Rekao bi Isus: „Tko ima uši, 
neka čuje.“ 

Dr. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/krist-kralj-a-u-kristu-ozivljeni/ 

http://www.malaterezija.hr/


Ponizna svetica Katarina Labouré 
 

Među one neznatne što ih je Gospodin uzvisio, valja ubrojiti i sveticu čudotvorne 
Gospine medaljice Katarinu Labouré. Kao i u kasnijim ukazanjima u Lurdu, gdje je bila 
Gospina odabranica skromna Bernardica Soubirous, tako je i u Gospinu ukazanju u noći 
27. studenoga 1830. u ulici Rue du Bac u Parizu odabranica Bezgrješne skromna Katarina 
Labouré, osoba koja nije bila obdarena ni visokim intelektualnim sposobnostima ni 
uglednim položajem u društvu. 

 
Nakon stupanja u družbu Kćeri kršćanske ljubavi kao novakinji ukazala joj se 

blažena Djevica, najprije u noći od 18. na 19. srpnja 1830. godine. U tom joj je ukazanju 
navijestila da će Bog njoj povjeriti neku posebnu zadaću. Drugi put joj se ukazala 27. 
studenog iste godine i objavila joj posebnu medaljicu te naložila da se pobrine oko izrade 
medaljice. Tu je zadaću s mnogo poteškoća uspjela ostvariti tek nakon dvije godine. Kad je 
medaljica bila izrađena i prodrla medu vjernike, blažena je Djevica preko nje činila mnoga 

čudesa te ju je pobožni puk nazvao „Čudotvorna medaljica”. 
 
Pomolimo se: Sv. Katarina Laboure, tebe je za svoju pomoćnicu 

izabrala sama Blažena Djevica Marija. Otkrila ti je svoju želju da njezina 
djeca nose čudotvornu medaljicu kao znak naše ljubavi za nju, i u čast 
njezina Bezgrešnog začeća. Posreduj za nas, da možemo slijediti želje 
naše nebeske Majke. Moli da možemo primiti posebne milosti koje izviru 
iz njezinih majčinskih ruku kao zrake svjetla. Amen. 

 
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/katarina-laboure-

cudotvorna-medaljica/ 
 
 
 

Gospodine Isuse, Kralju,  
vruće Te molim, budi Kralj mojeg srca, života,  
a kad dođem kraju, 
sjeti me se kako bih mogao biti s tobom u Raju. 
Isuse, volim Te. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sveti Andrija 
Ivan nam svjedoči da je Andrija bio Ivanov učenik, 

a nakon što je jednom čuo Ivana Krstitelja kako govori o 
Isusu kao Jaganjcu Božjem, krenuo je spremno za svojim 
Učiteljem, te je u tom smislu i brata Petra pozvao da mu 
se pridruži. Neki drugi evanđeoski tekstovi, a posebno 
onaj koji govori o čudesnom umnažanju kruha, prikazuju 
Andriju kao iznimno osjećajnog prema onima koji su u 
potrebama. Sveti se Andrija u ikonografiji često prikazuje 
s X križem, što nam skreće pozornost na predaju koja 
kaže kako je on mučen i razapet upravo na križu tog 
oblika, i to, slično kao i brat mu Petar, okrenut 
naglavačke, smatrajući se nevrijednim umrijeti kao njegov 
Učitelj. Stoga se takav križ i naziva 'Andrijin križ'.  

Štovanje svetog Andrije rašireno je u mnogim 
krajevima, pa se tako štuje kao zaštitnik kod grlobolje, 
kostobolje, zaštitnik je ribara i ribiča, neudanih žena i 
žena koje žele postati majke, umjetnika, pjevača i drugih. 

 

https://laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Sveti-
Andrija%2C-apostol.aspx 

 

Župni oglasi  

 
1. Svete mise možete upisati do ožujka 2024. godine; 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 30. studenoga poslije svete mise; 
3. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
4. Prvopričesnici i krizmanici imaju katehezu prema rasporedu; 
5. Pozivamo svu djecu u dječji zbor koji ima probe subotom u 16.30 sati, mlade u zbor 
mladih koji ima probe nedjeljom u 17.30 sati. Pozivamo sve župljane u mješoviti zbor sv. 
Terezije od Djeteta Isusa na probu utorkom u 19.15 sati; 
6. Svakoga je dana prilika za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
7. Caritas naše župe organizira danas, 26. studenoga i 3. prosinca (nedjelje) prodaju 
adventskih vijenaca  nakon sv. misa. Prihod ide najpotrebitijima u našoj župi; 
8. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
9. U subotu, 2. prosinca pod sv. misom u 18.30 sati imat ćemo obred blagoslova 
adventskoga vijenca i paljenje prve adventske svijeće u našem dvorištu; Pozivamo sve 
prvopričesnike, krizmanike, ministrante, dječji zbor na molitvu i druženje nakon blagoslova 
uz čaj i kekse; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 


